la totalidad de los costos asociados, incluyendo mano de obra, traslado de personal técnico y suministro de piezas 
de repuesto originales. 

19.1. Servicio de Garanơa 

Se deberá garanƟzar la disponibilidad de una línea telefónica de emergencia para la atención de incidencias de 
soŌware y hardware, operaƟva los trescientos sesenta y cinco (365) días del año, veinƟcuatro (24) horas al día. El 
oferente deberá adjuntar a su propuesta una declaración escrita que acredite la disponibilidad de este servicio. 

Se requerirá soporte técnico telefónico y vía correo electrónico para la resolución de todo Ɵpo de incidencias y